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Εταιρικό Προφίλ

Η ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ-ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ (ATHEX) είναι η μητρική εταιρία του Ομίλου που υποστηρίζει τη λειτουργία της 
Ελληνικής Κεφαλαιαγοράς. Η μητρική εταιρία και οι κατά 100% θυγατρικές της ATHEXClear και ATHEXCSD λειτουργούν την οργανωμένη 
αγορά αξιών και παραγώγων, προσφέρουν υπηρεσίες εκκαθάρισης, διακανονισμού και καταχώρησης καθώς και ολοκληρωμένες λύσεις 
πληροφορικής στην Ελληνική Κεφαλαιαγορά καθώς και άλλες παρεπόμενες υπηρεσίες (colocation, XNET, LEI κ.α.), και προωθούν την 
ανάπτυξη της ιδέας της κεφαλαιαγοράς στην Ελλάδα. Ο Όμιλος επίσης προσφέρει υποστηρικτικές υπηρεσίες στo Ελληνικό Χρηματιστήριο 
Ενέργειας, στο οποίο κατέχει το 21%.
Μέσω του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΤΑΙΡΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΕΣΕΔ) – μια συνεργασία με τον ΣΕΒ – ο Όμιλος προσφέρει τεχνογνωσία για 
την εταιρική διακυβέρνηση και παρακολουθεί την εφαρμογή του Ελληνικού Κώδικα Εταιρικής Διακυβέρνησης.
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Στέλιος Κωνσταντίνου Προϊστάμενος, Τμήμα Σχέσεων με Επενδυτές (IR) 
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Η Δομή της Εταιρείας

Πορεία Μετοχής

Μάι. 19 Το 2
ο

ATHEX Mid Cap Conference θα πραγματοποιηθεί 
την Πέμπτη 9 Μαϊου στην Αθήνα

Ιουν. 19 Το 8
ο

Ελληνικό Επενδυτικό Συνέδριο (GIF) θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη & Τετάρτη 11 - 12 Ιουνίου στη Νέα 
Υόρκη 

Σεπ. 19  Το 14
ο

Συνέδρια Ελληνικών Εισηγμένων Εταιρειών 
(AGR) θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη & Πέμπτη  18 - 19 
Σεπτεμβρίου στο Λονδίνο

Οκτ. 19  Το 2
ο

ATHEX Small Cap Conference θα πραγματοποιηθεί 
την Πέμπτη 10 Οκτωβρίου στην Αθήνα

Προγραμματισμένα ΓεγονόταΟικονομικό Ημερολόγιο
Στοιχεία μέχρι 29/03/2019

Μερισματική Πολιτική (ανά μετοχή)

Ρευστότητα Μετοχής

Όγκος σε χιλ. μετοχές, Κυκλοφοριακή Ταχύτητα ως Συνολική Αξία συναλλαγών / Μέση Κεφαλ.

(σε κοινή βάση 100 μον. στις 02/01/2013)

Ετήσια Αποτελέσματα 2018
Δευτέρα 18 Μαρτίου 

Αποτελέσματα Α' Τριμήνου 2019
Δευτέρα 20 Μαίου

Ετήσια Γενική Συνέλευση
Πέμπτη 30 Μαίου 

Καταβολή Μερίσματος (αν εγκριθεί από τη Τ.Γ.Σ.)

Ημερομηνία Καταγραφής: Πέμπτη 6 Ιουνίου

Αποτελέσματα Α' Εξαμήνου 2019
Δευτέρα 29 Ιουλίου

Αποτελέσματα 9μήνου 2019
Δευτέρα 25 Νοεμβρίου
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Απρίλιος 2019

Alpha Finance
Νίκος Κάτσενος

Eurobank Equities
Παναγιώτης Κλάδης

Euroxx
Βαγγέλης Καρανίκας

Εθνική Χρηματιστηριακή
Κώστας Νίκας

Επενδυτική Τράπεζα 
Ελλάδος
Δημήτρης Μπίρμπος

LXM Group
Λούης Νικολόπουλος

Παντελάκης Χρημ/κή
Σπύρος Τσανγκαλάκης

Πειραιώς Χρημ/κή
Ιάκωβος Κουρτέσης

RecearchGreece
Δημήτρης Γιαννούλης

Wood&Co
Άλεξ Μπουλουγούρης

Διοικητικό Συμβούλιο Αναλυτές

Γεώργιος Χαντζηνικολάου
Πρόεδρος, Μη Εκτελεστικό Μέλος

Σωκράτης Λαζαρίδης
Αντιπρόεδρος, CEO, Εκτελεστικό Μέλος

Αλέξανδρος Αντωνόπουλος
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

Κωνσταντίνος Βασιλείου
Μη Εκτελεστικό Μέλος

Ιωάννης Εμίρης
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

Δημήτριος Καραϊσκάκης
Εκτελεστικό Μέλος

Σοφία Κουνενάκη-Εφραίμογλου
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

Ιωάννης Κυριακόπουλος
Μη Εκτελεστικό Μέλος

Αδαμαντίνη Λάζαρη
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

Νικόλαος Μυλωνάς
Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

Αλέξιος Πιλάβιος
Μη Εκτελεστικό Μέλος

Πέτρος Χριστοδούλου
Μη Εκτελεστικό Μέλος

Νικόλαος Χρυσοχοϊδης
Μη Εκτελεστικό Μέλος

Ελλάδα

Η.Π.Α.

Λουξεμβούργο

Νησία Καϊμαν

Ηνωμένο Βασίλειο

Ιρλανδία

Ιταλία

Λοιπά Κράτη

Σύνολο

Τράπεζες

Ιδιώτες Ημεδαποί

Θεσμικοί Ημεδαποί

Μέλη ATHEX

Ομάδα Διοίκησης

Λοιποί Επενδυτές

Αλλοδαποί Επεν.

Σύνολο

Μετοχική Σύνθεση
ανά χώρα προέλευσης ανά κατηγορία μετόχου

Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα
(μετρητά ως % της κεφαλαιοποίησης)

Οικονομικά Στοιχεία (ενοποιημένα)

Έσοδα (€ εκ.) Έξοδα (€ εκ.) Καθαρά Κέρδη Μετά Φόρων (€ εκ.)

Στοιχεία 29/03/2019

*

Χάρης Αντωνάτος Υποδιευθυντής, Οικονομικού Ελέγχου, Προϋπολογισμού & Σχέσεων με Επενδυτές

Στέλιος Κωνσταντίνου Προϊστάμενος, Τμήμα Σχέσεων με Επενδυτές (IR) 

e-mail : investor-relations@Athexgroup.gr 

# πρόταση προς τη Τ.Γ.Σ.
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0.9%

6.2%

100.0%

5.9%

21.1%

12.2%

1.4%

0.1%

2.1%

57.4%

Τακτικό Μέρισμα

Επιστροφή Κεφαλ.

Συνολικό Ποσό

€0.21

€0.11

€0.32

2015

€0.1026

€0.2275

€0.3301

2016

€0.06499

€0.25997

€0.32496

2017

€0.0502080

€0.1506239

€0.2008319

2018

Μερισματική Πολιτική (ανά μετοχή, έτος πληρωμής)

Οικονομικά Στοιχεία (ενοποιημένα)
(σε € εκ. εκτός από τα στοιχεία ανά μετοχή)

2014

47.3

-2.2

-16.9

25.8

-1.8

24.0

3.7

27.6

-6.6

21.0

0.33

55%

51%

11.1%

236

Έσοδα

Πόρος Επ. Κεφ/αγοράς

Λειτουργικά Έξοδα

EBITDA

Αποσβέσεις

EBIT

Χρηματ/κά  Έσοδα

EBT

Φόρος Εισοδήματος

Καθαρά Κέρδη

Κέρδη ανά Μετοχή

Λειτουργικό Αποτέλ.

Περιθώριο EBIT 

Αποδ. Ιδίων Κεφαλαίων

Αριθμός Προσωπικού

2015

35.0

-1.4

-16.3

15.0

-2.1

12.9

1.6

13.5

-4.4

9.0

0.14

43%

37%

5.1%

230

2016

26.7

-1.1

-15.8

8.0

-2.9

5.1

0.6

3.4

-1.9

1.4

0.033

30%

19%

1.0%

224

2017

27.4

-1.1

-16.3

8.0

-3.1

4.9

0.3

5.1

-2.0

3.1

0.042

29%

18%

2.6%

221

2018

26.6

-1.0

-16.1

7.4

-3.5

3.9

0.6

4.0

-1.0

3.0

0.064

28%

15%

2.8%

227

€0.05

€0.11

€0.16

2019
#


